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kontrollører i 19. lønningsklasse pr. 1. december 1962 udnævnt til inspektør i 24. løn- 
ningsklasse. 

02. Lønninger til ikke-tj enestemænd. Forhøjelsen skyldes, at der pr. 1. april 1962 er 
tillagt tilsynets afdelingsbestyrer et bestillingstillæg på 3.000 kr. -)- honorartillæg. 

06. Diverse vederlag. Forhøjelsen skyldes, at tilsynet som led i en stedfunden omlægning 
af eksportkontrollen med kartofler fra og med vækstsæsonen 1963 har overtaget vækst- 
inspektionen af de som E-kartofler (stamavl) betegnede læggekartofler, hvilken inspek- 
tion hidtil er blevet udført af fælleskontrollen med kartoffelfremavl. De direkte udgifter 
i forbindelse med denne udvidelse af tilsynets arbejdsområde anslås for den resterende 
del af finansåret til ca. 80.000 kr. 홢 Staten betaler endvidere fra 1. november 1962 at 
regne honorarerne til de ved de godkendte sorterecentraler ansatte opsynsmænd, hvilke 
udgifter hidtil er blevet afholdt af de pågældende virksomheder. Honorarerne for 
perioden 1. januar-31. maj 1962 samt 1. oktober,-31. marts 1963 anslås til ca. 45.000 kr. 

11. Tjenesterejser og befordring. Nedsættelsen skyldes, at man med henblik på en planlagt 
senere overflytning til statsfrøkontrollen af, den offentlige sundhedskontrol med frø 
til eksport har fundet det rettest allerede i indeværende finansår at overføre de udgifter, 
der er forbundet med tilsynets afdelingsbestyrers varetagelse af hvervet som formand 
for den internationale frøkontrolassociations (I.S.T.A.) plantesygdomskomité til stats- 
frøkontrollens budget. 홢 De her omhandlede udgifter er anslået til ca. 6.500 kr., hvoraf 
1.500 kr. til tjenesterejse og befordring og 5.000 kr. til kontorholdsudgifter. 

21. Kontorholdsudgifter. Der henvises til anmærkning ad konto 11. 
31. Vedligeholdelse af bygninger. Da det på grund af mangelen på håndværkere ikke havde 

været muligt at udføre nogle stærkt påkrævede reparations- og vedligeholdelsesarbejder 
i finansåret 1961-62, har disse måttet udføres i indeværende finansår. 홢 Indtrufne 
prisstigninger samt uforudsete ekstraomkostninger som følge af bygningens ringe stand 
har bevirket, at de oprindelige overslag er blevet overskredet med det ansøgte beløb. 
På grund af varmeanlæggets defekte tilstand har der endvidere måttet foretages nogle 
uopsættelige reparationer af anlægget for at holde dette i gang. 

99. Afgifter. Indtægterne på denne konto, der var anslået til 1.500.000 kr., er for største- 
delens vedkommende bortfaldet, efter at landbrugsministeriet med finansudvalgets 
tilslutning af 11. april 1962 (aktstykke nr. 526) i medfør af lov nr. 346 af 6. december 
1961 om statens overtagelse af visse udgifter ved offentlig kontrol i forbindelse med 
udførsel af landbrugsprodukter fra 1. januar 1962 at regne har overtaget udgifterne ved 
eksportkontrollen på de under tilsynet hørende kontrolområder, nemlig eksport af 
kartofler, frugt, grønsager, planter og plantedele samt frø. 홢 Afgifter opkræves her- 
efter kun for vækstinspektion af læggekartofler samt for importkontrol med planter 
og plantedele. Indtægterne på disse resterende områder samt ved salg af kontrolmærker, 
plomber m. v. anslås til ca. 500.000 kr. De for vækstinspektion af læggekartofler erlagte 
afgifter vil dog blive refunderet de anmeldende virksomheder i det omfang, afgrøderne 
fra de inspicerede arealer bliver eksporteret. 홢 De nærmere regler for refusionen vil 
blive fastsat efter forhandling mellem landbrugsministeriet og de interesserede organisa- 
tioner. Udbetalingen af refusionsbeløbene vil først kunne finde sted efter udløbet af 
indeværende finansår. 홢 Da statens overtagelse af udgifterne ved eksportkontrollen 
som anført er sket med virkning fra 1. januar 1962, skal der yderligere finde refusion 
sted af de i perioden 1. januar-31. marts 1962 erlagte udgifter. Udbetalingen af refusions- 
beløbene er i alt væsentlig afsluttet, og det kan påregnes, at der hertil vil medgå i alt 
268:500' kr. 홢 Ifølge § 2, stk. 1, i fornævnte lov af 6. december 1961 overtager stats- 
kassen et eventuelt overskud eller underskud, der måtte være til stede inden for de 
kontrolområder, på hvilke staten fremtidig afholder udgifterne. 홢 For statens plante- 
tilsyns vedkommende er der til finansåret 1962-63 overført et underskud på 125.433 kr., 
nemlig saldoen pr. 1. april 1962 på mellemregnskabet med eksportørerne. 홢 Beløbet 
fordeler sig således på de respektive vareområder: 


